CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA SP
EDIFÍCIO JOÃO LUIZ BICHERI - PLENÁRIO PREFEITO JOSÉ GURGEL MENDES

CNPJ 58.979.279/0001-87
Rua Barão de Antonina, 792, Arvão, 18480-210 (Administrativo)

Rua XV de Novembro, 713, Centro, 18480-055 (Legislativo)
(15) 3565-1122 -www.itaporanga.sp.leg.br- contato@itaporanga.sp.leg.br

Requerimento 021/2025

Requer do Executivo Municipal cópia de documentos relativos à
execução do contrato vigente com a empresa responsável pela
prestação do serviço de monitor de transporte escolar.

Câmaíii1111i1íi1ii1tííiííiga SP

PROTOCOLO GERAL 247/2025 Data: 30/04/2025 • Horário: 12:48
Legislativo

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente à presença do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Fábio Bruno Gurgel Benini, requerer cópia de documentos relativos à
execução do contrato vigente com a empresa responsável pela prestação do serviço de monitor de transporte
escolar.

Para fins de transparência e fiscalização, requeiro cópia dos seguintes documentos:

• Notas de empenho, notas fiscais e os comprovantes de pagamento efetuados à referida empresa.

O presente requerimento tem como finalidade o exercício da função fiscalizadora atribuída aos vereadores,
especialmente no que se refere ao acompanhamento da correta aplicação dos recursos públicos, bem como à
verificação da regularidade da prestação dos serviços contratados, dos valores efetivamente pagos pela
administração municipal e das respectivas formas de pagamento.

É o Requerimento.

Plenário Prefeito José Gurgel Mendes, em 30 de abril de 2025.

• 1/ 1 •